tuiy quosque ex eodem ego breviter refer-ann lit

primo quidem neque summo pontifici y neque epi

scopisp aut sacerdotibus obtemperandum esse per

tinaciter asserebanti minus illorum decretis y con

stitutionibusp et maud-atisp unde illorum sententia

ipsorum censurae timendae nm erant tum eo quod

apostolorum vitam non imitareuturp tum etiam quia

mali esseutz addebang nullam sacerdotes a peccatis

absolvendi habere potestatemy quare nequidem semel

in anno apud eosdem confessio fieri debebatp neque

ab iisdemj tam paschalis communiog quam sacra

menta reliqua accipienda erant. Se lScclesiae subditos

esse negabant pertinaciteig unde nec decimasp neque

primitiasi nisi coactij solvebantj ad rei sacraep atque

ad religionis cultum nihil onmino conferebantp eo

quod sacerdotes sacerdotii dignitate fungi negareng

assererentque etiam ab ipsiscinventa esse ea omnia

non secus ac indulgentiasy ecclesiarum consecratio

nesp benedictiones quoque reliquasj ad pecunias ab

imperitis extorqucndas Sanctornm festa celcbranda

non esse asserebanta eo quod illorum sulli-agiis

mortales ipsorum sententia non indigerenta christo

omnibus ad omnia sullicientej quare diebus illis

qnacstum ipsi faciebanti absurdum pariter elliutie

bant esse statutis ab licclesia tliebus ieiunare. unde

tunc temporis ipsi ingluviebant inane. atque per

ditumj quin immo superstitiosum esse clamabant

quidquid ad defunctorum animas a purgatorii poe
nis eripiendas iimpendebaturj idque a sacerdotibus

cupiditatis causa inventum fuisse aliirmabanL Se

demum nulla lege teneri dictitabanty quare matri

monia in omni gradua unog aut altero ad summum

exceptis inter se contralnebautg illicitum quoque

omne iuramcnlumi atquc liomicidium esse volebant
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llaee praecipuay Seyssello testep valdensium sui a n sed quia sunt caeteris acutiores nonnullas suo

temporis erat doctrinae portentai quae ipse enu

merata quaeque a tanto tempore pertinaciter ipsi

tuebantun lqamquep ut superius advertebamp loanne

vrsinoy atque Ludovico llomagnano rfaurinensibus

episcopis valdensium haeresis valles illasy non secus

ac Sturaneama atque aliasp quae erant in marchio

natu Saluciensi iam a Petri valdi temporibus per

vaseraty sequei ut ita dicamy in illis abdiderat.

igitur ut illorum novit erroresy moresque ipsorumj

advertissetquey ut ipse dicit verbis infra citandis .

belluinum hoc genus hominum fetsi ipsi caeteris

acutiores essentj ad disputationem ineptumynonnullas

tamen pro suis erroribus tuendis citare sacrae seri

pturae sententiasi quas suo sensu invictissimas esse

credebatj nulla doctorum ficclesiae responsa admit

tere tantum literae inhaeret-cy eo quod a Ptomanis

pontificibusy caeterisque sacerdotibus corruptam suis

dogmatibus p glossematibusque sacram scripturami

atque m rem suam conversam esse pertlnaciter

asserereng negare quoque philosophiae . atque theo

logiae principiap ita ut nulla rei evidentia se ullo

modo convinci paterenturj quin immo nostrorum

doctorum sententias aliquot in sui erroris defensio

nem alferrea tunc manifeste satis cognovitt prout

ipse asseritp perspectamque habuit causam 1 cui niliil

admodum inter ipsos profecissent illi omnes diver

sarum religionum sectatores vitae sanctitatep et do

ctrina insignes viri. qui apud ipsos ante illius in

ea loca adventum fueranti a acerrimis f ita ipse loc.

cit.j suisque plenis exhortationibusy magnaque

dicendi tum copia. tum vehementia quin immo

in fabulam. atque derisum tum ipsos . quam

eorum sanctissimos sermones ab illis fuisse ha

bitosy ipsosque multo quam ante facto obstina

tiores. neque id quidem minus p talem namque

fructum referuntp qui ut fSalvatoris verbis uta

murj margaritas seminant ante pol-eosy vel ut

fillisj Paulig qui in persuasibilibus humanae sa

pientiae verbis gloriam magis propriam quaerunty

quam salutem animarum. nam praeter quam quod

subtiles et.acutas theologorum nostrorum distin

ctionesp resolutionesque non capiantp quae docto

ribus plerisque videntur subobscuraep sanctorum

etiam doctorum et divinarum literarum scientia

villustratorum dictay scriptaque nihili penduntg et

ne ipsosvquidem auctores utpote liomanae Plccle

siae-a quam ipsi impugnant assertoresp sed ea

tantumy quae in veteriy vel in novo testamento

sunt conscriptay uti ad literam iacenta absque

ulla sana interpretatione admittunt n

Plaee cum probe novisseta advertissetque ideo

vidit sibi apud eosdema si quem ex suis concioni

busy disputationibusque fructum habere cupiebat

alia progrediendum esse viaz u ii enim fita ipse loc.

ax-citjj de quibus loquimur baeretich non eo sunt

n ingenim neque ex doctrina praeditiy ut cum illis

n aliis nempe haereticisj conferri ulla ratione pos

ii

n
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smtz namque ignavum est. atque belluinum hoc

genus hominum. neque ad disputationes aptum i
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n sensu ex sacris literis citant auctoritates etev n

eosdemque suis ipsis armis sacrae nimirum scri

pturae testimoniist et quidem apertisy rationibus

etiam a quas iidem intelligere possenti etquidem

naturalibus cum illis esse agendum a prout ipse fecit.

e igitur fita ipse loc. cit.j inter balbos balbutien

n dum fuitj et inter lupos ululanduma neque enim

aves musicis concentibus capiuntur p sed suo ipso
rumigarritui sues quoque ad conscium grunitum

coneurruntz proinde studium nostrum omne in

eo fuity ut apertissimis sacrae scripturae testi

moniisy et naturalibus rationibusg atque argu

mentis errores praedictos manifeste convincere

mus. quod equidem pro temporis angustiaa et

personarum conditione iuxta possibilitatem no

stram conati sumusi ita ut nostri nos- instituti

minime poeniteatz ex eo namque semine incre

mentum fdante neo jp si non centesimump aut

sexagesimum y certe vel trigesimum fructum per

venire non desperamus. n

Paullo autem post ita subdit u Porro in ipsis

concionum nostrarum progressibus eius sectae

originem ab exordio repetere coepimus cum vero

causas adducerep quae his haeresibus tot iam

saeculis fomentum dedere y et nunc quoque eorum

errorem obstinarenL liis namque cognitisy haud

diliicile fore arbitrabamus errores ipsos apertis

simis argumentisp rationibusque et auctoritatibus

eonfutare. qua in re multo erat difficilius manu

ductilesy palpabilesque rationesy exemplaque cras

siora et uaturalia ad persuadendam veritatem

afferrea quam theologicis argumentationibusa dia

lecticisque sophismatibus. et sanctorum licelesiae

doctorum allegationibus inniti. quandoquidem

apud rudes et illiteratos homines res agebatury

quos perspectum nobis eratj si sermones nostros

non plane caperent illico contempturosp et ad

n suorum haeresiarcarum aniles fabulas. quas vul

n gari sermone ex aliquibus sacrae scripturaei et

n locis in suam sententiam detorquenti redituros. n

Atque hoc pacto a vulgari illorum lingguap uti ipse

in inquity variis in locis per regionem illam proce

dens concionatus esty eorumdem confutavit erro

resz n valdenses autem u tanta attentione fita ipse

paullo post libri illius initiumj sermones nostrosa

qui de illius sectae impietate omnes fuere ubique

populariter auscultaverei ut ex ore nostro pendere

omnes viderenturt et inter reprehendendosp con

futandosque in publica concione eorum errores

utriusque sexus plurimij et lacrymas et alta su

spiria emitterentt atque er nutibus applaudere ser

monibus nostris viderentun llenique privatim ad

monitil omnia. quae illis a nobis imposita essenty

prompto libentique animo suscepturos atque exe

euturos se profiterentun lit insuper sacerdotum

negligentiaea atque imperitiae maximam errorum

suorum occasionem adscribebant emendarique

errata prioris temporis summa cum instantia

postularenta et pro praeteritis veniam deprecantulx

lSS
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n quibus ex rebus in spem maximam eliminandae a n christophorip n in foLz qui quidem tractatus 1 uti

n haeresis huius procul dubio erecti sumus. n
ltaiapttd valdenses se habuit Seysselliusy atque

hoc modo eorumdem confutavit errores. verum quo

tempore apud illos fuerit ego divinare non audeoz

erunt forte qui asserant ad ea loca accessisse ipsum

anno eodem lSir/g et forte septembri mense eo vel

maxime quod verbis antea allatis ipse dicat se paucis

tantum a susceptae ecclesiae huius rliaurinelnsis pro

-curatione mensibus illum fuisse profectum yi eo vel

nnaxime quod ipsum se dedisse socium noverim

anno eodem carolo lll Sabaudiae ducia qui Sabau

diamp regionesque eidem adiacentes mense exeunte

septembrik atque reliquis anni illius invisita atque

mihi quidem videtur fuisse Seyssellium una lcum

illo duce die prima octobrisy cum ipse Sebennis

degens non illum tantum inter suos delegit consi

liariosi sed cum advertisset ipsum diuy noctuque

muneri illi vigilanter incumberey graves quoque ex

pensasy et labores eiusderln olfcii causa sustinerey

eidem pensioncln So scutorum aur-i de sole singulis

deinceps mensibus suo dui-ante beneplacito persol

vendam assignavit1 prout habetur in diplomate anni

illiusg quod in appendice dabiturp et revera fuisse

eumdem in aula ducis eiusdem mense novembri

apud llomont patet ex charta diei m mensis illius.

qua loci illius incolis privilegia ipsorum confirmavitj

atque-eidem chartae praesens fuisse dicitur claudius

Seyssellus rllaurinensis archiepiscopusx uti nos monet

Ptuchan fflistoire de la liejbrmaiion de la Suisse

tom 1p pag. all b a quo habemus etiam oravisse

ipsum archiepiscopum apud bernenses anno eodem

die xy praedicti mensis f loc. cit. pag. zfij elegan

tissimez fuisse quoque videtur apud Lausanam una

cum duce eodem die ad decembris

quare forte improbabile non erit dicere ad illas

gentes accessisse Seyssellum augusto vel septembri

mense anni illiusp non autem posteai eo praesertim -

quod reliquis anni eiusdem mensibus in ducali aula

fuisse semper ostenderimusz quod quidem praestare

certe anno sequenti non potuit ante maium mensemj

eo vel maxime quod ad montanas illas regiones

liyberno tempore facilis ipsi non esset accessusz

idque si anno isiS praestitisset dicere non poterati

prout ipse asserit se p paucis tantum transactis men

sibus a- diej qua illos valdenses audieratp ad illa

loca se contulisse Sed quidquid de hisce sitp quod

alii accuratius expendentp ipsum certe apiid frau

rinum fuisse credo cum mense maio exeunte editus

est eiusdem tractatus de triplici viatoris statu im

pressust ut in illius fine legitur per benedictump

et Antonium lianottum hisce verbisz fllaurini anno

ab virginis partus unigeniti Mnxvnlj mense maii xx

f yernazezm leziorze sopra la stampa. pag Szj Sl

nfa xl jj eiusdem autem libri titulum ita se habetz

i a rllractatus de triplici statu viatoris ex tribus Lucae

n capitulis per amplissimum antistitem claudium Seys

n sellum Sabaudiensem tunc episcopum Massilienseny

n nunc archiepiscopum rllaiurinensem. venundantur

n finu-iui in aedibus blicolai benedicti sub signo divi

ex relato titulo coniici ddur ab eo exaratus fuisse

videturl cum Massiliensibus infulis decoratus esset.

liodem quoque anno commentaria in divum Lucam

Leoni x pontifici maximo nuncupata edidisse cre

diturg anno autem sequenti Mmmza si Prancisco A.

ab licclesia credendum estp in syllabo scripta Pe

demontanorum fpag. nim a ediLj tractatum gal

lica lingua exaratumy Parisiis imprimendum curavit

ile Sallica republicap atque eodem forte anno i

ibidemque aliud opusy cui titulus pe divina provi

dentia Atque postremi huiusce libri de divina pro

videntia meminit Seyssellius in illo tractatm quem

pluries iam citavimusi contra valdensium eri-orest

cuius quidem ftractatus nempe contra valdensium

erroresj scribendiy edendique causam ex sequentibus

ipsius verbis 1 quae in illo leguntur i quisque scire

poteritz u verump quia eas quae vulgari eorum

n f valdensiumj lingua variis in locis vicatim per

n regionem illam procedentes ad horum erroruma

totiusque sectae eliminatis a nobis exposita fuerep

facile memoria excident haec ipsa . quae extem

porario et cogitatu et sermone protulimus ma

ximo studio per otium postmodum digesta in

ordinem redigenda curavimusi et parvo hoc libello

colligenda a ut dum a nobisy vel ab aliis apud

illos agrestcs homines rememorata fuerint nulla

in eorum mentibus insusurrati erroris scintilla

remanenty neque qui ad illos in fide continendos

confirmandosque post hac proficiscentur excogi

tandisy exquirendisque inutilibus apud eos ratio

nibusj subtilibusque argumentis incassum labo

rent i et simplices parumque eruditi sacerdotes

fqui eorum regimini erunt praepositij doctrinae

panem quotidianum habeantp quem et ipsi man

ducarei et plebibus suis frangere in sermonis sim

plicitate possint. quibus vero altiora investigarei

et theologico ac dialectico more hoc per te quam

satius videbitur flocus corruptusj hi varios tra

ctatus invenicnt magno verborum conflictuj mul

toque uberiore p et profundiore stilo a viris ingenio

doctrinaqtle clarissimis compositosp quos exer

cendis ingeniis potius quam persuadendae huic

hominum generi veritati accomodatiores existima

mus. llorum quippe nonnulli posteaquam tracta

tum hunc nostrum magna ex parte compegimus

ad manus nostras devenere. Meque tamen illis

perspectis instituti nos nostri poenituitp aut im

mutandi stiluml ordinemve assumptumy et ex

verborum et sententiarum copiag theologicarumque

speculationum profuuditate ieiunumy atque informe

opus exoruandi sulfarciendive cupido zincessity

quin nostra tenuitate in hac re contentip uti rude

et indotatum erat e follibus callens edere malui

musg quam aliquis plumis seu Aesopi corvum

investirep utpote quod non eruditis theologicisp

n sed indoctis sacerdotibus 1 uti enchiridion vulgarel

v et agrestibus virisg ut rusticum instrumentum sit

n dcslinandum. n

fluoxiiam vero egregium hoc opusp cuius hic est

vvv

vvvzts

vvvvvvvvvvvvvvvvv

vvtlievvvvvvvvvstivsvfaSvvvsvtivsSs

lbol
lfAvlllM ens1avs.

1Soz

titulnsz claudii Sejssellii Sabaudiensis archiepiscopi a bebantt illa autem apud suos herbas tantum resi

faurinensis adversus errores et sectam Palden

sium tractatus in bibliothecarum forulis non ita

facile inveniturt placet hic paucis explicai-et quae

in eo continentun ipse igitur primum ostendit t a

quo valdenses auctore dicti sintt demonstratque

teosdem a valde Lugdultensis urbis municipet et

quidem indocto nomen habuisse non verot ut qui

dam fabulabunturt a Lcone quodamt constantii

uagnit atque Sylvestri papae temporibus viventes

eosdem ab aliis haereticis errorum suorum partem

maiorem desumpsisse ostendit t causasque additt

propter quas valdensium haeresis a tot saeculis iu

xalueratt quas quidem esse dicit praecipue tres t et

primo quidem doctrinae nuda traditiot quae ea

persuadett quae ab. hominibus abiectae praesertimt

sordidaeque conditionis appetuntur per se set eos

nempe nulli esse subiectost sua omnimodis conscr

uvare liceret adaugere etiam suo arbitrio viveret

nulla distringi leget aliaque eiusmodit ex quibus

infiniti erroresdescenduntt quos in parte ex eodemt

supra innuebam. Alteram fuisse dicit sacerdotum

quornmdamt qui apud illos fuere aviaritiamt viven

dique licentiamt inscitiamtquoque rliertiam demum

favoremt atquet ut ita idicamt conniventiam illonim t

quos religionis propuguatores esse oportebatt utpote

qui provinciis t atque -regnis dominarenturt ubi ipsi

crant. Addit demumtetx quartam nempet quod prae

ter haeresimt qua inficiebanturt vitam viverent in

nocentissimam. w-r t .

consequitur posteav in tractatu eodem valdensium

errorum confutatio totidem distincta capitulis quot

illi sunt t et quidem praecipui t quos ipse confutare

constituiL Se hoc opus laboriosissimum t difficile

atque poenevdesperatum cum llei auxilio suscepisset

atque noi auxilio exegisse scribitt non ut a in de

monstranda f inquitj fidei veritate theologicos

apices attingamust sed nudis dumtaxatt sicuti

iam praefati sumus verbist na-turalibusque et mo

ralibusrationibusdigurist et argumentist sacrae

testimoniis errores eorum denudaret et veritatem

orthodossae lideit quoad fieri potest succincte de

monstrare satagemus o

avertit-ul in primo-capite S/ialdensinm erroremtquo

vuvgvSuvusutu

que scripturae apertis omnique fuco cai-entibus

debat t qui velut apostolorum vicarii erant t omnia

sacrae scripturae testimoniat quae ipsit ut hoc

demonstrarent afferebant ipse explicatt rationest quas

adducebant exsibillat ostendit in ltomanae licclesiae

tantum ministris extare vere ligandi atque solvendi

potestatemt idque demonstrat etiam ex uno sanctis

simae Plucharistiae miraculot quod circa annum rdgy

apud ipsos eveneratt quodque ipsius verbist eo quodi

non adeo sit notumt hic describere constituL

u Sed unum alferamust quod apud eos ab annisr

plus minus viginti in ea regionet quae maxima

hac haeresi infecta diffamatur factum esse non

ipsi a multis regionis incolis nuper audivimus

fles quippe est apud eos testatissimat conflagravit

fortuito incendia t sed Pei consilio templum in

alpes in nostra rfaurinensi dioecesi situmt ita ut

praeter reliquam materiam t quae ab igne velv

consumpta t vel confracta fuitt lapis etiam sacer

magnae spissitudinist qui altari erat superimpo

situs caloris vehementia totus sit inlixus. liuic

super impedebat sacrum liucltaristiae sacramen

tumt capsula lignea inclusum. igitur postea quam

restinctum est incendiumt o rem mirabilem t et

religionis nostrae testimonium certissimuml ln

venta est ab omnibus oppidi indigenis supra con

fractum altaris lapidem interlcineres intactat illae

saque hostiat corporali equidem integro involutaw

reliquis omnibus circumquaquet vel incineratistt

vel ambustis Porro harum hostiamt non illorum

Parbaet sed unus sacerdotum nostrorum non illius

sectae t sed in Ptomanae licclesiae fide conse

craverat. quo uno miraculot et sacerdotii nostri

auctoritas et sacramenti huius t quod est maxi

mum omniumt quod fides nostra recipitt veritas

et fiomanae licclesiae potestas fidesque inexpu

gnabiliter est approbata quibus sane stantibust

omnes illius sectae errores t seu fundamentis sub-

latist corruunt per se se. n

Prosequitur in altero capite alterum valdensium

errorem confutare adversus auctoritatem sacerdo

tumz in tertio vero alias eorumdemt quoad sacra

mentorum collationemt in quarto illumt quem habe

bant circa liucharistiamt de quo tamen. plura nonu

vqvvvvvvvvvvvvuvvSitiSdlittiSevvavvvvvvvvuvvvvviv

ipsi de fiomana lilcclesia male sentiunt t quique uni- d dicit t eo quod ille apud valdenses tantum- aliquot

versae illorum haeresiae fundamentum est t quo ni

mirum ipsi atsserebant sacerdotii auctoritatem ex

sacerdotum meritis ponderet illique esse coniunctamt

ut altera alteri ex tototcommensureturz cum verot

ut-ipsi dicebantt liomana licolesiat ipsiusque maio

rest .et minores pmelati divina gratia carerentt eo

quod lileiumandata non serva-rentt christique et apo

stolorumdvitamt et moresnoni imitarenturt nullam

ergo huiustectzlesiae ministri auctoritatem habebantt
sed apud ipsps tantum eratt i qui vitam moresque

sequebantm- npostolorumz reliqui autemt qui licclcæ

Siamltomanaan sequebanturt atque colebant- schis

matici telaque haeretici erantt unde nec sacramenta
o conzficicndi t neque culpas dimittcndi facultatem ha-i

invaluissett non autem apud omnes llemonstrat

posteasimpttdentert ipsos sacerdotum benedictiones

improbaret atque quid ipsae verae conferant ostendit

lie indulgentiis agitin sex-tot quas concedendi llc

clesiae suae christo potestatem tiiisse factam evincit.

quae ipse sint quae de causa coucedanturt et a

quibus asserit easdemque non esse contemnendus

iuvicte probat Paucis de purgatorio agit in septimot

eorumdemque exsulilet erroremt qui ne illud ad

mitterent asserebant defunctorum animas ad aeternat

vel gaudia t vel supplicia cum e corporibus exeunt

confestim deducit ecclesiasticasque viros lucri cu

piditate purgatorium adinvenisse asserebanL ipse

boc loco purgatorii veritatem non adstruitt u quan

tsn

vico fquod Pratum gellatum appellantj interi

1
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n doquidem finquitj in libro g quem de divina a n banc diem venenatis inanibus verbis seduxerunta

n providentia conscripsimus veritatem hanc tam

si apertis rationibusl et sacrae scripturae testimoniis

n adprobavimusa ut-neque amplius in hac re am

n bigi possiti neque nos afferre aliquid ultra va

u leamus. n coucludit postea multo humanius esse

f etsi concederetur ambiguam esse purgatorii exi

stentiamj illud credere vere existere i a quo nihil

mali exoriri queaty plurimum autem boniz unde si

valdenses credebant sacerdotibus pecuniam dan-ej

hoc in eorumdem avaritiae fomentum cederep darent

illam pauperi eleemosynae gratiag aut sacerdotem

avaritia immunem exquirerenL litsi tamen crederent

suos parentes amicosve in purgatorio non esset neque

ab hoc faciendo retrahi poterantl eo quod qui in

illo sunt p fratres nostri sinty cum quibus nobis est

communio. -

ln octavoy atque nono capitibus alios valdensium

errores improbatj quoad angeloss quos semper faciem

Pei videre demonstratglquique cum eaj quae nobis

necessaria sunty in lleo videant tamquam in spe

euloy nostrasque orationes ad ipsum defen-antp et

ideo. a nobis colendos esse demonstrata ldque etiam

ostendit quoad sanctam Pei Matremj aliosque san

ctos esse praestanduma non eadem latriae cultnp

quo lleum prosequimun sed duliaei idque scripturis

atque ratione etiam probata pari quoque modo

ostendit festa illorum esse celebrandai et ieiunia

quoque esse observanda in calce illius articuli as

serit j ex quorum observatione mali nihil oritura

quaeque christus ipse observavit. Agit in decimo

contra alium valdensium erroremy quoad imagines

sive-illae pictae sintj sive sculptaez illas in scri

pturis memorari dicit g fidelibusque concessas fuisse

ab licclesiap ut eo pacto christi in nos beneficiaz

et sanctorum hominum pia gesta picturaei vel scul

pturae indiciop atque adminiculo ad nostram memo

riam redacta nos maiorem in modum ad pietatem

atque religionem urgerenL Arguit in undecimo alium

ipsorum errorem p quo iuramentum omne mortale

peccatum esse asserebanti explicatis sacrae scripturae

textibus. quos ipsi in illius erroris confirmationem

urgebanu probatque licite posse iurari semperl

dummodo in ipso iureiurando sint veritasj iudicium

gtuiustitja Alium.eorumdem errorem confutat sin

duoldecimg quo asserebant meudacium omne pecca

tum esse morztaler explicatis etiam qui ab iisdem

raflerebant scripturae textibus. ln ultimo demum

aliumipsoruiml errorem recenseta quo dicebant omne

homieidiumi mortale esse peccatum . quem tamen

expresse non. confutag eo quod ad fidem. magno

pere non pertiueatj neque ipsi tam late illum tue

rentura ut non aliqua excusarent bomicidizip ea

nempe aquae aut a rationabilil cziusajl vel a lege

aliqua ad publicam vindictam permissa erant ..

mopus demum universum valdenses alloquens con

xgludit prout sequitur-iz a itaquea filioli carissimig

n quos in visceribus cordis gerixnusa aperite tandem

ut oculos intellectusg et cognoscite perfidiamaiatque

n fallaciam horum pseudo sacerdotum. qui vos in

l

n

ti
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et a causa llominiy quae est sancta ftomana

licclesiap abigentes ad desertum erroris et im

pietatis aberrare fecerunt Parati enim sumus

relictis nonaginta novem ovibus. idest ceteris fi

delibus. quibus indigni praesidemus ad perqui

rendos vosj qui vix unum ex centum in grege

nostro constitutis 1 deviaque montium vestrorum

perquirere . donec vos contritos corde p et ad

gregem christi redire paratos inveniamusy et in

ventos super humeros nostrae fidei. si per vos

licebit 1 referamus. ut dum haec facimus gaudium

sit in caelo angelis sanctisque omnibusu qui ut

Salvator diciti superuno peccatore poenitentiam

agente gaudent vehemeutzetx Sit et in nostra atque

universali licclesia tripudium et exultatioa de qua

lsaias super lerusalemp idest populum hei uni

versum cecinit dicensz Laetamini cum lerusalem.

et exultate . . .

seu filios prodigos ad mep dissipato patrimoniop

revertentesi omnes cum cbaritateg et laetitia su

scipiamy et stolam primam innocentiae proferama

atque annulo verae fidei vos subharrabop sed et

vitulum saginatum doctrinae et gratiaep praestante

Peop ad vestram refectionem mactabo sacrificium p

scilicet laudisp seu corporis flhristia qui pro totius

humani generis salute crucifixus estf offerendo

psalteriumque et synphoniam in ecclesiaa et dioe

cesi nostra resonare faciam in laudem scilicet

omnipotentis lleig qui nobis persuadentibus cum

periissetis ad vitam revocaverity ut sit scilicet

locus eius in ecclesia sanctorumi eoque pacto

fiat unum ovilep et. unus pastor-p egoque deinceps

super vos ero vigilansi ne vel in errores pristinos

redeatisa vel vobis in fide perstantibus inquisi

tores p ofliciariive spiritualesa aut temporales sint

molestig sed mente et corpore securi in vera pace.

et quiete sic in hoc saeculo vivatisp ut ad aeter

nam beatitudiuem pervenire valeatis. festis est

enim mihi Peug ut apostoli sermone utary quod

cupiam tuos omnes esse in visceribus lesu chr-ista

ex hoc oroj ut charitas vestra magis ac magis

abundet in omni scientiaz et in omni sensu y et

probetis potiora a et sitis s-iizcrzria et sine gjaansa

iuy diem christi .repleti jifitctza iustitiae per lesum

christum in gloriam et hzudem vet

n biequei vero ad imperitum vulgus dumtaxat haec

nos loquis et misericordiam pol-liceri quis arbi

treluty sed qui sunt herbae et sectae huius do

ctoresj et haeresiaivtzlnaie-i hos quoque cum apo

stolo paterna pietate hortamurp no plus sapere

velinta quam sapere oporteata sed ad sobrieta

tem sapere satis pzutenti et cum universo orbe

in una fidei et credulitate ambulare satius iudi

centa quam soli-va-tota ecclesia devium-g nec in

niti adeo prudentiaeasuam ut sapipzites apud

sertnetipsos esse velitt sicut sapientia munera ut tot

isapientissituoruntg doctissimorumque virorum iu-.

dicium non antepouazuatrsuop sed tloctrinaeiPauli

assentientesy et unaninzes uno ore honorificemus

a

ego quoque instar boni patris vosll
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n Peum omnipotentemi qui in ilirinitate perfecta a dem censum auxisse. anno tamen 1 quo id egiti

n vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen. n

lta suum contra valdensium errores tractatam

Seyssellius absolvit. qui quidem anno eodeny quo

ipse obiitp nempe iSno lucem vidit Parisiist etsi

infinitis pene typographorum oscitantia erroribus foe

datus. lpsum Micolaus berardus Stephano Porcherio

Senonensium archiepiscopo inscripsity a quod f uti

in nuncupatoria eiusdem epistola habeturj auctor

ipse paullo antequam e vivis cederet tibia quem ob

amplissimas animi virtutes unicey et amabat et ob

servabatp ita et mamdaveratp ut uni pene nominatim

inscribere vellets Meque profecto cuipiam fita

subditj aptius dedieari haec poterantp quam tibi

rllaurinensis ille archiepiscopus eraty tu Senonensisp

nobis adhuc superas diu etiamp ut et optamus p

et speramusy et auguramur superfuturus etc. n

Pemum ita illamp ut sequiturp absolvit epistolam

a quare quod auctori per immaturum fatum non

n licuitg id ego nunc illis omnibus plaudentibuisj

n ut puto. et faventibus agoj ac libros hosce tibi.

n qui defunctorum quoque amicum agere soles p non

n relegendos modo. sed etiam perlegendos do et

n dedico. vale n liunc quoque tractatam in cal

licam linguam conversum. a quoi nescioy editum

fuisse Parisiis anno eodem nos docet floc. cit.j

Pranciscns Aug. ab lilcclesia

quoniam vero de Seysselli operihus. quae ipse

edidity hactenus diximusa placet hic reliquaa quae

a varus recensenturp enumerarep quorum tamen

maior pars ipso defuncto lucem vidit. et primo

ipsum Ludovici xlia calliarum regisi vitamy atque

res gestas scripsisse certum est. lpsa autem ab anno

iAgS ad annum usque 1S1S excurritp atque a cal

licis pluribus scriptoribus laudatur-j prodiitque in

lucem cura doctissimi regii historici rfheodori co

ctofridiL Scripsit praeterea de ollicio regis libros

duos y quos tamen quo anno typis evulgati fuerint

ego ignorm Memorat ipsius liuclidis elementa vghel

lius fltaL Sec. loc. cit. col. iofioj alii autemtse

quentia- eiusdem opera notavere. quaes eo defunctoy

in lucem emissa sunta nempe commentaria. sive

tractatam in legembsalicam Praneorumt Parisiis annis

tiie et lSsaz commentaria in totum ius civilea
Parisiis anno iSiSz speculum feudalepibasileae anno

iScfi in S. Plures etiam in callicam linguam- histo

ricos trianstulitp ex quibus sequentes citatus Pranc.

Aug. ab lilcclesia floc. eiti recensetl nempe liusebii

caesariensis historiam ecclesiasticamt Parisiis annis

iSSS editam. octo iliucididis libros de bello. Lu

gduni anno rSSd in fol.. Piodorum Siculumy Pa

risiis anno rSziSy xenophontis historiam de gestis

fjyrii Persarum regisy ibid. anno xSzzgy et demum

SSSSSSSSS

v Senecae opera. Lugduni anno iSSfi

haec praeclara posteris ingenii sui monumenta

reliquit Seysellius. ipsum antea citatus Pranciscus

Aug. ab licclesia in libro. cui titulus corona reale

di Savoia fpan l a cap. ip pag. AS vet. editga asserit

credi fundavisse canonicorum Aquensium fAixj in

Sabaudia collegium p aut si id non praestitit eorum

praetermissm liessonius e contra asserit fMemoit-es

pour lihistoire etc. pag. Sigj ipsum dum Massiliensis

esset episcopus a Leone x impetravissey ut in col

legium insignem erigeretur prioratus canonicorum

regulariung qui ibi erant ordinis sancti Augusting

una cum priore commendatario. cravi postmodum

morbo correptus suas extremas condidit tabulas

anno 1Szzop die vy maii. in quibus praeter alia

iussitp ut capella una aedificaretur sub titulo sancti

Lazari extra suam ecclesiam metropolitanamy aut

in dextrog vel in siuistro iaterep prout revera effe

ctum est. etsi uti nunc ipsa fuerit ignoratun quo

niam vero pauperes unice semper dilexeraty ideo t

iam a die decime mensis maii anni illius futi ex

tabulario Augustae civitatis raurinensis habetur-j

uioanum consilium exquisiereta u ut vellent dare

n ordinem. et talem modum super gjranop ne carius

venderetur per mercatores vendentes ipsum gra

nump et ipse obtulit se vendi facere centum sa

chos in quatuor diebus fori pro minori pretioj quo

vendetur in platea per alios vendentesj videlicet

pro quolibet sabbato sachos ei et-pariter velletp

quod communitas sic faceretp seu fieri faceret

pro succurrendo indigentibusx atque conclusum

fuity quod parte communitatis vendentur sachi nor

et ultra si expediens fueriL n constat pariter ex

tabulario eodem a a quod die mi maii reverendis

simus dominus archiepiscopus rfaurinensis obtulit

communitati centum sachos grani 1 videlicet quod

ipsa communitas acceptet illud . et vendat ad

racionem de grossis tribus pro sacho pro minori

preciop quo simile vendetur in mercato grani.

committitur massarioy ut acceptet nunc sex cnr

ratas. et vendat eadem racione. n

verum in dies ingravescente morbo decessit opti

mus senexæ atque eruditissimus iste episcopus die

trigesima mensis-main hora meridianap iuxta lauda

tionem funebremp de qua infra sermo erit. hora

illap qua ipse pridie illius diei se moritnrum esse

adstantibus praedixerag atque vix illum defunctum

fuisse rfaurineuses noverunt cum plurimis lacrymis

suspiriisque eiusdem obitum sunt prosecutir eo quod

cunctis charissimus esset. constent haec omnia ex

singulari notap quam iam toties citatus cl. curlan

SSSSSSSSSSSSSSSS

d diusi ex regiae rationalis curiae tabulario deprom

ptam nobis communicavit y estque ut sequitur a die

n So maii iSzog applicuit dominus fcarolus nempe

n Sabaudiae duxg huius nominis llj in civitate

o rfaurinh et paullo ante adventum reverendissimus

n dominus fraurinensis archiepiscopust dominus

n claudius de Seyssello spiritum emiseratg cuius

n anima requiescaty toto quidem populo acclamantg

n et deflente eius mortem. Additur postea die prima

n iunii fuit inbumavtus reverendissimus dominus

n claudius de Seyssielloi qui die penultima maii

n ab hoc saeculo migravit n igitur ex hoc docu-l

mento scriptor-is sinchroni erravisse cognoscimus.

auctorem epitaphih quod illius tumulo appositum

fuitj atque ab Augttstino ab licclesia duobus in suis

tn..- .. ------ .-.. x
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atque in syllaba scriptorum Pedemontanorum fpag.

MSS. z. ediLj editum fuit. non secus ac ab vgbellio

fletu cit. col. lofio c j y qui illud ex praecitata chro

uologia Pranc. A. ab licclesia exscripsisse videtur-y et

est ut sequitur-al ri

l

claudio bigyssello Ludovici

rl-il t lilia-cota regis. a requesL

illa-gray et pro eodem ad cle-s

flere christianon Principes

oratori eloquentiam Laudc-z-ri

Admirwistratori Massiliae